
1 
  

 

 

DETERMINA n. 38 del 21 novembre 2023 

 

OGGETTO: affidamento diretto per la fornitura di Buoni Pasto per i dipendenti della Napoli Servizi spa ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.lgs 36/2023  

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente 
determina. 
 
VISTO  
- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 
 
VISTO  
- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto 
Sindacale n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
VISTO 
- il Contratto tra il Comune di Napoli e la Napoli Servizi S.p.A., per l’affidamento di servizi strumentali 

alle funzioni dell’Amministrazione, che regola i rapporti dall’ 1/10/2019 al 31/12/2024, sottoscritto in 
data 8/11/2019; 

 
TENUTO CONTO 
- di quanto previso dal D.lgs. 36/2023 ed in particolare dei principi generali art. 1/2/3……; 
 
VISTA 
- la Determina n. 37 del 15/11/2023, avente ad oggetto: Atto amministrativo a contrarre per 

l’affidamento diretto per la fornitura di Buoni Pasto per i dipendenti della Napoli Servizi spa ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. b del D.lgs 36/2023 e Nomina RUP  

 
CONSIDERATO 
- che è stato fatto un avviso esplorativo su MEPA identificato RDO n. 3849032; 
- che sono pervenute alla scadenza dei termini 2 offerte dalle seguenti aziende: 

➢ Day Ristoservice spa 

➢ Edenred Italia srl 
- che la percentuale di sconto offerta dai 2 operatori economici partecipanti è pari a: 

➢ Day Ristoservice spa sconto 10% 

➢ Edenred Italia srl sconto 12% 
 
ACCERTATO CHE  
- l’importo trova capienza per l’anno nel budget 2023 
 
PRESO ATTO 
- la nota del RUP Arch. Claudia Tomasino in qualità di RUP, acquisita a prot. tra funzioni n. 234 del 21/11/2023, 

che si richiama integralmente, ed in particolare è riportato: pertanto in ragione della percentuale di ribasso presentata, e 
del numero di esercenti da porre in convenizone all’atto della stipula del contratto, dal presente interpello, risulta che la migliore 



2 
  

offerta pervenuta è quella di Edenred SrL. 
In considerazione di quanto esposto nella lettera di interpello, la Società potrà quindi procedere ad un eventuale affidamento 

alla Società Edenred Srl alle seguenti condizioni: 

Valore nominale buono incluso IVA = 8,00 €/cd 

Prezzo d’acquisto buono incluso IVA ed al netto dello sconto al 12% = 7,04 €/cd 

Prezzo d’acquisto buono escluso IVA al 4% = 6,76 €/cd 

Valore complessivo fornitura incluso IVA = 140.000 € (incluso altri costi ex art. 108 co.9 del Dlgs 

36/2023) pari a complessivi 134.400 € escluso IVA al 4% 

Quantità di buoni pasto oggetto della fornitura = 19.882 pezzi con valore nominale 8,00 € 

Tempi di consegna 10 gg dall’emissione dell’ordine 

Tempi pagamento: 30 gg d.f.f.m. dalla consegna dei buoni 

 

 

DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
di AFFIDARE su proposta del RUP, la fornitura di buoni pasto alla società Edenred Italia srl P.IVA 09429840151, 
per un importo totale di € 140.000 escluso IVA sconto 12%; 
 

di DARE MANDATO al RUP a che i Servizi Competenti provvedano ad avviare gli adempimenti funzionali 

all'espletamento delle attività in epigrafe;  

 
di PUBBLICARE il presente atto sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni normative dettate dal  
D. Lgs. 33/2013; 
 
di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate e al Collegio Sindacale;  
 
 
Il Segretario Verbalizzante                                    L’Amministratore Unico 

      Rag. Mario Baggio                          Dr. Daniele D’Ambrosio 

  


		2023-11-21T12:43:18+0000
	MARIO BAGGIO


		2023-11-21T14:17:08+0100
	DANIELE D'AMBROSIO




